
" REPÚBLICA DEL ECUADOR- . o | 

«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS qu 
A 

RESOLUCION H*RL=7330 

AQUILES RIGAIL SANTISTEVAS 

INTENDENTE DA COMPAÑIAS 

EN ejercicio de las atribuciones señaladas por el esñor Zu 
parintendenta de Compañías, segán Resolución N*5053, ús 22 
de Dícisabre de 1975; 

CONNHIDERAJOIO 

¿JUE al 16 de Bnero de 1980, se a ororgado asta el so 
tario l3*del cantón Guayaquil, Abg. Germán Castillo suárea, 

o la sacriturs oíblica de constitución ás la compañla de ras- 
ponsabiliáaad limitada denominada ” IMPOMTADORA COMBSCIAL id 
MAJO ( ESCOMANO ) €, 1FDA.*; 

0 QUÉ el Abg, Segundo A, Rodríguez Paloomí, debidanen te 
o autorizado como aparacs de digha ascritara, ús pranentado - 
» cuatro copias notariales de la uisma, solicitando la aprova 

ción de la constítución de la íniicada caspañía; 

QUE consta da la misma escrítara, que ss a dado ciua- 

plimiento » los requisitos legalas; 

oo RESUELVE 

ARTICULO PRIMABRO.- Aprobar la constitución de la coum- 
pañla de responsabilidad linmitaca 

denominada " IMPORTADORA COMEACIAL LA MAJO ( IICOMAJÑO) €, - 
LDA.", cuyo domicilio es en la ciudad de Guayaquil y con - 
úa gapiítal sovial de DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en dos 
cientas aparticipasiones de ún mil sucres cadá vna. 

ARTICULO S3GUNDO, - Disponer que sea publ ?rmis por usa - 
sola vez +2 uno de lod periódicos 

de mayor circulación en la ciudad de Suayequil, si extracto 
de la ascrítura pública de 16 de Enero de 1980, que será o- 
laborado por aste Vespacho y la razón de su aprovación. 

  
ARTICULO TERCERO, -» Disponer que el sotario 18*del san 

tón Guayaquil, al margen de la ma- 
teíz de la ssorítura páblica de 18 da Enaro de 1989, toma - 
sota de haber sido aprobada wedianta asta Resolución y sien 
te zazón de 3u cumplimiento. 

ARTICULO CUARTO. - Disponer gue al Registrador Mercan- 
t11 de Guayaquil: a) inacciba la re 

fecida ésoxritura pública y esta Resolución en el Regístro - 

....d  



>
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

Je ba 

Mercantil a su cargo, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de 
Compañías y Art. 3*del D.8. 3733, del 22 de agosto de 1975; 
Y, b) cumpia con las damás presoripelones contenidas en la  - 
Ley de Registro y Art. 33*del Código d a    
    

    

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Suf srintendencia de 

ROVEYO y Lixu6 la Resolución que antecede el señor 
es Rigaíl Santístevan, Intendeute de Compañías en — 

Guayaquil a los ocho días del mas de Febrero de mí] novecíen - 
tos ochenta. LO CERTIPICO      

   

M1 

Resl. N*RL-7350 
TAV:eac 

2,.9,99 

CERTIFICO: Que con fecha 405, at inscrita esta Resolución de fojas 

5.021 a 5.025, número 977 del Registro Mercantil y ma y núne= 

ro 3.079 del Repertorio.- Guayaquil, veintiuno de Febrero mi/ novecien 

tos ochenta.» El Registrador Mercantil 

 


